
Contacto

Teléfono +34 949260494
Fax +34 949261295
Correo Electrónico 
administracion@villanuevadelatorre.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(19209) Villanueva de la Torre España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 03 2021 S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2021
a las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de la Torre
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://villanuevadelatorre.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rFGpNVe1onwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de instalación de dos Centros de transformación y de las redes existentes
de baja y media tensión en el sector R-4 de Villanueva de la Torre.

Valor estimado del contrato 168.394,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.757,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.394,72 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato es de 6 meses, de conformidad con la clausula 2 del PPT

Lugar de ejecución
DOS CENTROS DE TRANSFORMACIÓN Y SUS REDES DE BAJA Y MEDIA TENSIÓN DEL SECTOR R4 DE
VILLANUEVA DE LA TORRE,
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Calle Cuba (Parc. 111) y Calle Colombia (Parc. 110), según proyecto de reparcelación del POM de Villanueva de la
Torre
España

De acuerdo con la Cláusula primera del contrato, el representante de la empresa GRUPO ELETTON ENERGY,
S.L.U., se compromete a la realización de las OBRAS DE INSTALACION DE DOS CENTROS DE
TRANSFORMACIÓN Y DE LAS REDES EXISTENTES DE BAJA Y MEDIA TENSIÓN EN EL SECTOR R4 de
Villanueva de la Torre (PA 03 2021 S), ., en las condiciones que figuran en su oferta y en los Pliegos de Cláusulas

http://villanuevadelatorre.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rFGpNVe1onwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 123.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.030 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Administrativas Particulares (en adelante PCAP) y de Prescripciones Técnicas (en adelante PPT) que rigen la
presente contratación, a la empresa GRUPO ELETTON ENERGY, S.L.U., por importe de 148.830,00 €, de los que
25.830,00 € se corresponden con el 21% de IVA, de conformidad con el desglose contenido en el mismo.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO ELETTON ENERGY, S.L.U
NIF B21597240
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.830 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0009
Fecha de Formalización 14/10/2021

Contrato

20211014contratoplacspobrassectorr4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6a83c41-1bca-4d70-b54a-3b826b30d130

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/11/2021

Motivación

Motivación De acuerdo con las valoraciones contenidas en los considerandos del Decreto de Alcaldía núm. 2021-1039
de fecha 6 de octubre de 2021 por el que se acuerda adjudicar el contrato administrativo de OBRAS DE
INSTALACION DE DOS CENTROS DE TRANSFORMACIÓN Y DE LAS REDES EXISTENTES DE BAJA Y MEDIA
TENSIÓN EN EL SECTOR R4 de Villanueva de la Torre (PA 03 2021 S), a la empresa GRUPO ELETTON ENERGY,
S.L.U., en las condiciones que figuran en su oferta y en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares (en
adelante PCAP) y de Prescripciones Técnicas (en adelante PPT) que rigen la presente contratación, a la empresa
GRUPO ELETTON ENERGY, S.L.U., por importe de 148.830,00 €, de los que 25.830,00 € se corresponden con el
21% de IVA, de conformidad con el desglose contenido en el mismo, procede la formalización del contrato en los
plazos establecidos en el artículo 153 de la LCSP. El plazo de entrada en vigor es estimado en función de los plazos
máximos contenidos en la ley y Pliegos para los contratos de obras.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab666e4b-a7b0-4604-ad24-91a0d07e4c88
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6a83c41-1bca-4d70-b54a-3b826b30d130
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6a83c41-1bca-4d70-b54a-3b826b30d130


Contacto

Correo Electrónico 
administracion@villanuevadelatorre.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR S/N
(19240) VILLANUEVA DE LA TORRE España

Contacto

Correo Electrónico 
administracion@villanuevadelatorre.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR S/N
(19209) VILLANUEVA DE LA TORRE España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA TORRE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

ALCALDÍA AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA TORRE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2021 a las 23:59
Observaciones: Plazo de presentación de ofertas 20 días naturales a contar desde el siguiente a la fecha de
publicación del anuncio de licitación en el Perfil del contratante de la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Se recomienda a los licitadores que tengan en cuenta el horario de soporte de la Plataforma de Contratación del
Sector Público (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ralCg1Oe3Ht7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007498582 |  2021-360687 | mar, 19 oct 2021 11:25:31:683 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90915512519241086633296499034803288755 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ralCg1Oe3Ht7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

